
SMLOUVA O DÍLO
podle §2586a násl. zákona 89/2012 Sb., zákoníku v platném

1.Smluvní strany:

Objednatel: nad Sázavou
Sídlo: Žižkova 227/1, nad Sázavou, 591 01 nad Sázavou
Zastoupený: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou
Telefon: 566 688 111
E-mail: meu@zdarns.cz

00295841
CZ00295841

Bankovní spojení:
kontaktní osoba:

Zástupci objednatele pro technické:
- Ing. Milan Petr – pracovník odboru strategického rozvoje a investic, tel. 566 688 151,
736 510 458
Uvedená osoba je kontrolovat provedené práce s právem zápisu do stavebního
deníku; je dílo i

(dále jen objednatel)

Zhotovitel : LS MONT s.r.o.
Zastoupený: František Lavický
Telefon:
E-mail:

28285531
CZ28285531

Bankovní spojení:
Zapsaný v OR u:
Zástupci zhotovitele pro technické:
Zástupce zhotovitele stavebních prací, koordinací

a všech záležitostech souvisejících s realizací díla podle této smlouvy, jakož i
díla Leitner tel. 739 408 674 (dále jen stavbyvedoucí).

(dále jen zhotovitel)

smlouvy:
2.1. Zhotovitel se zavazuje na vlastní náklady, riziko a a za podmínek této
smlouvy provést pro objednatele dílo: KANALIZACE 4MŠ
BRODSKÁ 776/5, NAD SÁZAVOU

2.2. Rozsahu a kvalita díla jsou dány:
- Projektovou dokumentací zpracovanou ing. Lukášem Nekvindou
- Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem
- normami a platnými v díla

2.3. Zhotovitel je povinen v rámci díla provést veškeré práce, dodávky, služby
a výkony, kterých je trvale nebo k zahájení, a díla a
uvedení do provozu

1/5
Smlouva o dílo

STOUPACÍCH POTRUBÍ KANALIZACE VE 4MŠ Brodská 776/5, nad Sázavou 3



2/5 
Smlouva o dílo 

VÝM NA STOUPACÍCH POTRUBÍ KANALIZACE VE 4MŠ Brodská 776/5, Ž ár nad Sázavou 3 

 

2.4. P ípadné zm ny nebo rozší ení p edm tu díla, oproti p ijaté nabídce zhotovitele, 
požadované objednatelem nebo vyplynou-li v pr b hu výstavby, budou p edem smluvními 
stranami písemn  odsouhlaseny v . p ípo t  a odpo t . Teprve po jejich odsouhlasení m že 
zhotovitel tyto zm ny provést a má právo na jejich úhradu. 
 

2.5. Zm ny stavby požadované zhotovitelem (zm na materiál , technologií apod.) odsouhlasí 
zhotovitel písemn  se zástupcem , objednatele a budoucího uživatele zápisem do stavebního 
deníku nebo zápisem z kontrolního dne. Teprve po tomto odsouhlasení v . p ípo t  a odpo t  
mohou být požadované zm ny realizovány a zhotovitel má nárok na jejich úhradu. Pokud 
zhotovitel provede n které zm ny bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo 
jejich úhradu odmítnout. 
 
2.6. O dohodnutých zm nách dle odst. 2.4. a 2.5.  této smlouvy, jejichž následkem dojde ke 
zvýšení celkové ceny díla uzav ou ob  strany písemný, po adov  o íslovaný dodatek ke 
smlouv , ve kterém dohodnou i p ípadnou úpravu termínu p edání díla a cenu díla 
 

2.7. Zhotovitel se zavazuje, že dílo vybudované jím v rozsahu l. II. této smlouvy bude mít 
kvalitativní technické ukazatele dle obecných technických požadavk  na výstavbu, platných 
p edpis   a platných norem. Zhotovitel se zavazuje provést dílo z materiál  I. jakosti 
s požadovanou certifikací a tomuto závazku bude též odpovídat kvalita všech zhotovitelem 
provád ných prací. Zhotovitel je povinen p edat objednateli na jeho žádost veškeré doklady, 
které se vztahují k jakosti a certifikaci použitých materiál .  

2.8. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpov dnost. Zhotovitel 
prohlašuje, že se seznámil s projektovou dokumentací a podklady pro zhotovení díla, 
p ekontroloval jejich správnost a neshledal vady, které by bránily provést dílo podle závazk  
zhotovitele dle l. II. této smlouvy. Odpov dnost za správnost a úplnost p íslušné dokumentace 
nese objednatel.  

2.9 Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souladu se zákonem . 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), v platném zn ní, a jeho provád cími 
p edpisy, zejména dle vyhlášky . 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném zn ní. 

 

3. Doba pln ní 
 

3.1 P edání a p evzetí staveništ :  do 5 dn  ode dne doru ení výzvy objednatele 

3.2 Zahájení prací:    do 5 dn  ode dne p edání/p evzetí staveništ . 

3.3 Ukon ení prací a p edání díla:      nejpozd ji do 10.8.2022 

3.4 Objednavatel souhlasí, aby mu zhotovitel p edal p edm t díla v d ív jším termínu, než je 
shora ujednáno. V p ípad  p edání díla v d ív jším termínu než je ujednáno, je zhotovitel tuto 
skute nost objednateli písemn  oznámit. 
3.5 Ustanovení o p erušení prací se týká též ostatních vliv  zp sobených vyšší mocí nebo 
ú edním opat ením, nap .: 
- pr myslová i živelná pohroma 
- zásah cizího subjektu do stavby 
- na ízení ú ad  
- jiné skute nosti, které nastanou nezávisle na v li smluvních stran bez jejich zavin ní, nebo 
které nebylo možno p edvídat p ed podpisem smlouvy a mají za následek do asné, p ípadn  
trvalé zastavení montáže. 
P ípadné zm ny vyplývající z uvedených skute ností musí být dohodnuty dodatkem ke 
smlouv . 
 

 
4.Cena za dílo: 

 



3/5 
Smlouva o dílo 

VÝM NA STOUPACÍCH POTRUBÍ KANALIZACE VE 4MŠ Brodská 776/5, Ž ár nad Sázavou 3 
 

4.1 Cena Díla (dále jen „Cena Díla“) je stanovena na základ  nabídky Zhotovitele  iní 332.458,32 

K  bez DPH. Tato Cena Díla je podrobn  roz len na v položkových rozpo tech, které jsou 
p ílohou Smlouvy.  

 
4.2. Cena Díla je stanovena jako nejvýše p ípustná a nep ekro itelná s výjimkami stanovenými ve 

Smlouv . Úprava Ceny Díla sjednané dle p edchozího odstavce je p ípustná pouze, je-li tak 
stanoveno ve Smlouv . Zhotovitel dále prohlašuje, že cena Díla je stanovena i s p ihlédnutím k 
vývoji cen v daném oboru v etn  vývoje kurzu eské m ny k zahrani ním m nám, a to po celou 
dobu trvání závazk  ze Smlouvy. Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny Díla z 
d vod  chyb nebo nedostatk  jím u in ných p i ur ení ceny Díla. Zhotovitel není oprávn n 
požadovat zvýšení ceny Díla ani v tom p ípad , kdy je skute ná jednotková cena položky 
v Položkovém rozpo tu vyšší, než jakou Zhotovitel uvedl. 
 
 

5.Fakturace a placení: 
 

5.1 Provedené práce budou hrazeny na základ  m sí ních faktur, které vystaví zhotovitel. Výše 
fakturovaných ástek bude stanovena dle skute n  provedených prací, odsouhlasených a 
p evzatých stavebním dozorem objednatele. 

Podkladem pro zaplacení ceny bude faktura, kterou zhotovitel vystaví bez zbyte ného 
odkladu poté, co mu vznikl nárok na zaplacení pevné ceny. 

5.2 Splatnost faktur je do 14-ti dn  ode dne jejich doru ení objednateli.   

5.3 Objednatel neposkytuje zálohu na provedení díla. 

5.4 Faktury musí spl ovat náležitosti zákona . 235/2004 Sb. o DPH, v platném zn ní. 
 

 

6. Místo provedení díla: 
 
Zhotovitel provede dílo v objektu MŠ Pohádka, na adrese Brodská 776/5, 591 01  Ž ár nad 
Sázavou 3  

 

7. Vady díla, záruka za jakost díla: 
 

7.1 Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo specifikované v l.2 této smlouvy v souladu s SN 
tak, že dílo bude zp sobilé  k užívání ke smluvenému nebo obvyklému ú elu.  
Zhotovitel odpovídá za vady díla uplatn né v dob  záruky. 
 

7.2 Záruka za jakost díla je stanovena:    60 m síc   
od p edání a p evzetí díla objednatelem. Vztahuje se zejména na vady díla zp sobené vadami 
práce zhotovitele i vadami materiálu dodaného zhotovitelem. 
 

7.3 Zjevné vady, které lze zjistit b žnou prohlídkou p i p evzetí díla, je povinen objednatel 
uplatnit v den p evzetí díla, jinak odpov dnost z t chto vad zaniká. Nároky z vad díla zahrnují 
výlu né právo na bezplatné odstran ní vady nebo práva na p im enou slevu z ceny díla. 
 
 

8. Ostatní ujednání: 
 

  
8.1 Smluvní strany se dohodly, že sjednávají smluvní pokutu za prodlení: 

a. Objednatele se zaplacením faktury zhotoviteli ve výši 0,1% dlužné ástky za každý den 
prodlení 

b. Zhotovitele s ukon ením prací a p edáním p edm tu díla objednateli termínu ve výši 
0,2% ze sjednané ceny díla bez DPH za každý den prodlení. 

 
Touto úpravou o smluvní pokut  nejsou dot ena p íslušná ustanovení upravující náhradu 
škody. 



4/5 
Smlouva o dílo 

VÝM NA STOUPACÍCH POTRUBÍ KANALIZACE VE 4MŠ Brodská 776/5, Ž ár nad Sázavou 3 

 

8.2 Veškeré vícepráce, které nejsou obsaženy v pevné cen  a je nutné je provést, mohou být 
ú továny pouze na základ  p edchozího písemného odsouhlasení se stavebním dozorem a 
zástupcem objednatele 

8.3 Vzhledem k ve ejnoprávnímu charakteru m sta zhotovitel výslovn  prohlašuje, že je s touto 
skute ností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údaj  m stem s ohledem na 
zákon . 106/1999 Sb., o svobodném p ístupu k informacím, ve zn ní pozd jších p edpis , 
a rovn ž se zve ejn ním smluvních podmínek obsažených v této smlouv  v rozsahu a za 
podmínek vyplývajících z p íslušných právních p edpis , zejména zákona . 106/1999 Sb., 
o svobodném p ístupu k informacím, ve zn ní pozd jších p edpis .  

8.4 Zhotovitel souhlasí se shromaž ováním, uchováním a zpracováním svých osobních údaj  
obsažených v  této smlouv  m stem (p íp. jeho zam stnanci), a to pouze pro ú ely vedení 
evidence a projednání v orgánech m sta a zve ejn ní rozhodnutí t chto orgán , uzav ení 
smluv, apod., ve kterých jsou tyto údaje obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením 
osobních údaj  p edejít zám n  ú astník  právního vztahu. Tento souhlas je poskytován 
na dobu neur itou, nejdéle však do okamžiku, kdy pomine ú el, pro který budou uvedené 
osobní údaje zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Zhotovitel si je 
zárove  v dom svých práv upravených p íslušnými ustanoveními zákona . 101/2000 Sb., 
o ochran  osobních údaj  a o zm n  n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis . 

8.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávn nými zástupci obou smluvních stran a 
ú innosti dnem uve ejn ní v informa ním systému ve ejné správy – Registru smluv. 
Zhotovitel výslovn  souhlasí s uve ejn ním celého textu této smlouvy v etn  podpis . 
Smluvní strany se dohodly, že uve ejn ní v informa ním systému ve ejné správy – Registru 
smluv zajistí objednatel. 

 

8.6 Zhotovitel na své náklady zajistí na uvedenou akci billboard (plachtu) o rozm rech cca 
3,5*1,5m - propagace uvedeného projektu dle návrhu m sta. 

 

8.7 Dodavatel prohlašuje, že zajistí po celou dobu pln ní ve ejné zakázky: 
a) pln ní veškerých povinností vyplývající z právních p edpis  eské republiky, zejména 

pak z p edpis  pracovn právních, p edpis  z oblasti zam stnanosti a bezpe nosti 
ochrany zdraví p i práci, a to v i všem osobám, které se na pln ní ve ejné zakázky 
podílejí; pln ní t chto povinností zajistí dodavatel i u svých poddodavatel , 

 
b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 

podmínkami sjednanými ve smlouv  na pln ní ve ejné zakázky, a to v rozsahu výše 
smluvních pokut a délky záru ní doby; uvedené smluvní podmínky se považují za 
srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záru ní doby shodná se smlouvou na 
ve ejnou zakázku, 

 
c) ádné a v asné pln ní finan ních závazk  svým poddodavatel m, kdy za ádné a v asné 

pln ní se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za pln ní 
poskytnutá k pln ní ve ejné zakázky. 

 

9. P ekážky p i provád ní díla. 
 

9.1 Domnívá-li se zhotovitel, že pro ádné provád ní díla existují p ekážky, musí to 
neprodlen  písemn  oznámit objednateli. Za p ekážky p i provád ní díla se považují 
nep íznivé klimatické vlivy, jsou-li pro zhotovení díla relevantní.  

 

10. Záv re ná ustanovení: 
 

10.1 Tato smlouva je vyhotovena ve t ech stejnopisech; objednatel obdrží dva stejnopisy, 
zhotovitel obdrží jeden stejnopis. Všechny stejnopisy mají stejnou právní sílu. 
10.2 Dodatky a zm ny této smlouvy lze init výhradn  písemnou formou. 
 

10.3 Nedílnou sou ástí této smlouvy tvo í p íloha, která bude pevn  spojena s výtiskem 
smlouvy o dílo, a to položkové rozpo ty stavby vyhotovené zhotovitelem v rámci své 
nabídky podané do výb rového ízení. 



10.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu že je projevem jejich pravé a
svobodné a že nebyla podepsána v tísni ani za jinak nevýhodných
podmínek. Na souhlasu s jejím obsahem své podpisy.

10.5 Právní vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou upraveny touto smlouvou, se
ustanoveními zákoníku a jinými závaznými právními

s tímto souvisejícími. Veškeré a k této musí být v
písemné a musí být podepsány statutárními zástupci obou smluvních stran.

10.6 Smluvní strany se dohodly na aplikace ustanovení § 1740 odst. 3
zákoníku, tzn., že s dodatkem nebo odchylkou není nabídky

10.7 Zhotovitel souhlasí s celého textu této smlouvy v Registru smluv.
Smluvní strany se dohodly, že smlouvy v Registru smluv zajistí nad
Sázavou, které anonymizuje ty osobní údaje zhotovitele, které podléhají

osobních
10.8 K této Smlouvy je dle 2/2021 o zadávání zakázek, vydané

nad Sázavou, Vedoucí útvaru (vedoucí a to bez
schválení Radou

10.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran
a dnem v Registru smluv.

SoD:
1. položkový

V(e) nad Sázavou dne Ve nad Sázavou dne

5/5
Smlouva o dílo

STOUPACÍCH POTRUBÍ KANALIZACE VE 4MŠ Brodská 776/5, nad Sázavou 3



VÝKAZ VÝMĚR
VÝMĚNA STOUPACÍCH POTRUBÍProfese: ZTI

Část: VNITŘNÍ KANALIZACE KANALIZACE VE 4MŠ BRODSKÁ

, , Počet Cena za „ „Položka Název Jednotky . , Cena celkem Poznámkajednotek jednotku

VNITŘNÍ KANALIZACE
Tato položka zahrnuje dodávku a montáž potrubí včetně všech tvarovek, spojovacího materiálu, závěsů a ostatního montážního materiálu.
Trubky systému PP-HT jsou opatřeny nástrčným hrdlem opatřeným těsnícím kroužkem z elastomer. Potrubí geberit je spojováno pomocí svařování.
Tento systém musí zaručovat při správné montáži dokonalou těsnost a tím i ekologickou jistotu kanalizačního systému.

NOVÉ POTRUBÍ (systém PP-HT)
Kanalizační potrubí PP HT DN 75, vč. montáže m 39 465,00 18 274,50
Kanalizační potrubí PP HT DN 110, vč. montáže m 45 515,00 23 329,50
Napojení na stávající potrubí kanalizace komplet 20 895,00 17 900,00
Pročištění stávající kanalizace komplet 1 6 500,00 6 500,00
Čistící kus DN75 ks 3 485,00 1 455,00
Čistící kus DN110 ks 3 525,00 1 575,00

RUŠENÉ POTRUBÍ (litina)
Vysekání drážek m 66,0 195,00 12 870,00
Demontáž podhledu SDK „m2 5,0 105,00 525,00
Demontáž stávajícího kameninového a litinového potrubí m 66 560,00 36 960,00

NÁKLADY SPOJENÉ S VÝMĚNOU KAN. POTRUBÍ
Demontáž stávajících zařizovacích předmětů ks 9 215,00 1 935,00
Zpětná montáž zařizovacích předmětů ks 9 480,00 4 320,00
Poplatek za uložení suti na skládce t 10,6 385,00 4 065,60
Kontejner suť bez příměsí, odvoz a likvidace, 12t t 10,6 362,00 3 822,72
Přesun hmot pro budovy do výšky 12 m komplet 1,0 9 000,00 9 000,00

STAVEBNÍ A POVRCHOVÉ ÚPRAVY
Montáž podhledu vč. SDK m2 5,0 952,00 4 760,00

Stránka 1 z 2



Zazdění stávajících revizních dvířek, vč. zapravení a výmalby m2 1,5 500,00 750,00
Malba dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra velmi dobře
otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m m2 85,00 10 710,00126,0

Oprava opláštění, např. zazdění + omítka „m2 66,0 926,00 61 116,00
Oprava keramického obkladu (soc. zařízení) m2 52,8 1 150,00 60 720,00
Plastová revizní dvířka 300x300 komplet 9 380,00 3 420,00

OSTATNÍ POLOŽKY
Náklady na zařízení staveniště komplet 1 6 250,00 6 250,00
Zabezpečení budovy před nepříznivými vlivy stavby (snížení
prašnosti, zalepení dvěří, zaplachtování, - provizorní SDK komplet 1 18 500,00 18 500,00
konstrukce, atp.)
Stavební přípomoce a práce komplet 1 15 600,00 15 600,00
Komplexní zkoušky - zkouška těsnosti komplet 1 4 500,00 4 500,00
Dokumentace skutečného provedení komplet 1 3 600,00 3 600,00

VNITŘNÍ KANALIZACE CELKEM BEZ DPH: 332 458,32 Kč

Stránka 2 z 2

Zazdění stávajících revizních dvířek, vč. zapravení a výmalby m2 1,5 500,00 750,00
Malba dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra velmi dobře 
otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m m2 126,0

85,00 10 710,00

Oprava opláštění, např. zazdění + omítka „2m 66,0 926,00 61 116,00

Oprava keramického obkladu (soc. zařízení) m2 52,8 1 150,00 60 720,00

Plastová revizní dvířka 300x300 komplet 9 380,00 3 420,00

OSTATNÍ POLOŽKY
Náklady na zařízení staveniště komplet 1 6 250,00 6 250,00
Zabezpečení budovy před nepříznivými vlivy stavby (snížení 
prašnosti, zalepení dvěří, zaplachtování, - provizorní SDK 
konstrukce, atp.)

komplet 1 18 500,00 18 500,00

Stavební přípomoce a práce komplet 1 15 600,00 15 600,00

Komplexní zkoušky - zkouška těsnosti komplet 1 4 500,00 4 500,00

Dokumentace skutečného provedení komplet 1 3 600,00 3 600,00

VNITŘNÍ KANALIZACE CELKEM BEZ DPH: 332 458,32 Kč

Stránka 2 z 2


